[image: Gerb_69Kb]
МИНИСТЕРСТВО ТРУДА  И  СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ НАСЕЛЕНИЯ
РЯЗАНСКОЙ   ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20 апреля 2022 г. № 20

О внесении изменений в постановление министерства труда и социальной защиты населения Рязанской области от 25.02.2022 № 13 «Об утверждении Порядка определения объема и условий предоставления из областного бюджета государственному бюджетному учреждению Рязанской области «Детский оздоровительный Центр круглогодичного действия «Колос», в отношении которого министерство труда и социальной защиты населения Рязанской области осуществляет отдельные функции и полномочия учредителя, субсидий на иные цели в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации на реализацию мероприятия по обеспечению временного социально-бытового обустройства граждан из Донецкой Народной Республики и Луганской Народной Республики, прибывших в Рязанскую область
после 21 февраля 2022 года»

Министерство труда и социальной защиты населения Рязанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
Внести в постановление министерства труда и социальной защиты населения Рязанской области от 25.02.2022 № 13 «Об утверждении Порядка определения объема и условий предоставления из областного бюджета государственному бюджетному учреждению Рязанской области «Детский оздоровительный Центр круглогодичного действия «Колос», в отношении которого министерство труда и социальной защиты населения Рязанской области осуществляет отдельные функции и полномочия учредителя, субсидий на иные цели в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации на реализацию мероприятия по обеспечению временного социально-бытового обустройства граждан из Донецкой Народной Республики и Луганской Народной Республики, прибывших в Рязанскую область после 21 февраля 2022 года» следующие изменения:
1) наименование изложить в следующей редакции:
«Об утверждении Порядка определения объема и условий предоставления из областного бюджета государственным бюджетным учреждениям Рязанской области, в отношении которых министерство труда и социальной защиты населения Рязанской области осуществляет отдельные функции и полномочия учредителя, субсидий на иные цели в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации на реализацию мероприятия по обеспечению временного социально-бытового обустройства граждан Российской Федерации, Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и лиц без гражданства, постоянно проживающих на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики»;
- в преамбуле слова «граждан из Донецкой Народной Республики и Луганской Народной Республики, прибывших в Рязанскую область после 21 февраля 2022 года» заменить словами «граждан Российской Федерации, Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и лиц без гражданства, постоянно проживающих на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики»;
- пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить Порядок определения объема и условия предоставления из областного бюджета государственным бюджетным учреждениям Рязанской области, в отношении которых министерство труда и социальной защиты населения Рязанской области осуществляет отдельные функции и полномочия учредителя, субсидий на иные цели в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации на реализацию мероприятия по обеспечению временного социально-бытового обустройства граждан Российской Федерации, Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и лиц без гражданства, постоянно проживающих на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, согласно приложению к настоящему постановлению.»;
2) в приложении:
1) наименование изложить в следующей редакции:
«Порядок определения объема и условий предоставления из областного бюджета государственным бюджетным учреждениям Рязанской области, в отношении которых министерство труда и социальной защиты населения Рязанской области осуществляет отдельные функции и полномочия учредителя, субсидий на иные цели в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации на реализацию мероприятия по обеспечению временного социально-бытового обустройства граждан Российской Федерации, Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и лиц без гражданства, постоянно проживающих на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики»;
- пункты 1-2 изложить в следующей редакции:
«1. Настоящий Порядок регламентирует определение объема, условия и механизм предоставления государственным бюджетным учреждениям Рязанской области, в отношении которых министерство труда и социальной защиты населения Рязанской области осуществляет отдельные функции и полномочия учредителя, субсидий на иные цели на реализацию мероприятий по обеспечению временного социально-бытового обустройства граждан Российской Федерации, Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и лиц без гражданства, постоянно проживающих на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, вынужденно покинувших территории Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной республики и прибывших на территорию Российской Федерации в экстренном массовом порядке.
2. В соответствии с настоящим Порядком субсидии предоставляются государственным бюджетным учреждениям Рязанской области (далее - Учреждения), в целях обеспечения временного социально-бытового обустройства граждан Российской Федерации, Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и лиц без гражданства, постоянно проживающих на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, вынужденно покинувших территории Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной республики и прибывших на территорию Российской Федерации в экстренном массовом порядке, в том числе временное размещение (оплату коммунальных услуг, услуг связи, услуг по стирке, услуг по содержанию и охране помещений, оплату труда, приобретение мягкого и хозяйственного инвентаря, средств личной гигиены, товаров бытовой химии, оборудования и мебели), питание, расходы на транспорт (далее - мероприятия).»;
- в пункте 3 слово «Учреждения» в соответствующем числе и падеже заменить словом «Учреждений» в соответствующем числе и падеже;
- в пункте 4:
абзац второй пункта 4 изложить в следующей редакции
«- включение Учреждения в перечень пунктов временного размещения граждан Российской Федерации, Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и лиц без гражданства, постоянно проживающих на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, определенным постановлением Правительства Рязанской области от 22.02.2022 № 48 «Об обеспечении временного социально-бытового обустройства граждан Российской Федерации, Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и лиц без гражданства, постоянно проживающих на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики» (далее - постановление Правительства № 48);».

Министр						                                                      			                       В.С. Емец

image1.jpeg